ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND  Trung Hội, ngày 07 tháng  01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế chi tiêu các quỹ tài chính ngoài ngân sách năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG HỘI

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28/4/2006 của Chính Phủ về

việc ban hành điều lệ quản lý và sử dụng quỹ Đền ơn đáp nghĩa;

Căn cứ Quyết định số 47, ngày 13/9/2006 của Bộ Tài chính về ban hành quy

chế quản lý và sử dụng tài chính quỹ chăm sóc, hướng dẫn số: 15/HD-NCT ngày

12/3/2012 của Ban đại diện hội cao tuổi huyện Định Hóa về việc hướng dẫn

quản lý và sử dụng quỹ toàn dân chăm sóc người cao tuổi;

Căn cứ vào thông tư số 87/2008/TT-BTC ngày 08 tháng 10 năm 2008 của

Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý và sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em;
Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-MTTW-DCT ngày 29 tháng 12 năm

2016 của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về ban

hành Quy chế vận động, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” sửa đổi năm

2016 (gọi tắt là Quy chế Quỹ);

Hướng dẫn số: 96/HD-MTTW-BTT ngày 5/12/2017 của UBMTTW-BTT

hướng dẫn một số nội dung quy chế vận động, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì

người nghèo” sửa đổi năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của Chính Phủ về tổ

chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BNV ngày 13/10/2020 của Bộ nội vụ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày

25/11/2019 của Chính Phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Sau khi thảo luận và thống nhất giữa Đảng ủy - HĐND - UBND - MTTQ và

các ngành đoàn thể xã Trung Hội;

Xét đề nghị của Ban tài chính xã Trung Hội.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này là Quy chế chi tiêu các quỹ tài

chính ngoài ngân sách năm 2025 của UBND xã Trung Hội.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

 Điều 3. Công chức Văn phòng -Thống kê, Công chức Tài chính Kế toán, các

ngành, đoàn thể có liên quan và các tổ chức, cá nhân tham gia đóng góp, xây

dựng các quỹ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;

- Phòng TC-KH huyện;

- TTĐU-HĐND-MTTQ xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch;

- Các ngành, đoàn thể, chuyên môn;

- Các ông (bà) trưởng xóm;

- Lưu: VT, KT

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Định

3

QUY CHẾ

Chi tiêu các quỹ tài chính ngoài ngân sách năm 2025 của UBND xã Trung Hội

(Ban hành kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày 07 /01/2025

của UBND xã Trung Hội)

Mục đích chung: Thu các quỹ nhằm phát huy truyền thống tốt đẹp của các

cơ quan, tổ chức đơn vị, các nhà hảo tâm trong và ngoài xã, cán bộ công chức,

viên chức, người lao động và nhân dân với tinh thần “tương thân, tương ái”

chung tay góp sức, xây dựng các loại quỹ nhằm tạo thêm nguồn lực giúp đỡ các

gia đình chính sách, người có công, các đối tượng hộ nghèo, đối tượng dễ bị tổn

thương, người cao tuổi, trẻ em  và các đối tượng cần sự giúp đỡ … có mức sống

bằng hoặc khá hơn mức sống trung bình của người dân địa phương, giúp họ

vươn lên ổn định cuộc sống và từng bước phát triển kinh tế - xã hội bền vững.

Các loại quỹ huy động hàng năm gửi tại tài khoản của UBND xã mở tại

KBNN huyện Định Hóa do Chủ tịch UBND xã làm Chủ tài khoản và được quản

lý, sử dụng theo quy định của pháp luật đảm bảo đúng mục đích, đúng đối tượng

theo từng quỹ, đem lại hiệu quả thiết thực cho địa phương.

Quy định từng quỹ như sau:

I. QUỸ VÌ NGƯỜI NGHÈO

 1. Mục đích và đối tượng:

- Mục đích Quỹ:
+ Quỹ “Vì người nghèo” (gọi tắt là Quỹ) được hình thành trên cơ sở vận

động sự tự nguyện ủng hộ của cá nhân, hộ gia đình, các đơn vị, tổ chức trong và

ngoài nước (gọi chung là tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước).

+ Quỹ nhằm hỗ trợ người nghèo thoát nghèo, góp phần thực hiện mục tiêu

giảm nghèo bền vững. Hoạt động của Quỹ không vì mục đích lợi nhuận mà áp

dụng hình thức hỗ trợ người nghèo, hộ nghèo, người cận nghèo, hộ cận nghèo,

người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và

cộng đồng nghèo theo quy định của Nhà nước.

-  Đối tượng vận động: Đối tượng vận động ủng hộ Quỹ bao gồm: Cá nhân, hộ

gia đình trên địa bàn xã và các đơn vị, tổ chức trong và ngoài nước (nếu có).

- Mức vận động:

+ Cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND xã Trung Hội ủng hộ 01 ngày

lương tối thiểu trở lên (không vận động đóng góp tại nơi cư trú).

+ Mỗi hộ gia đình vận động từ 20.000đ trở lên.

- Hoan nghênh sự ủng hộ, đóng góp cao của các tổ chức, các nhà hảo tâm.

-  Đối tượng không thuộc diện vận động đóng góp Quỹ vì người nghèo:

người nghèo, hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và các

hộ đang hưởng chính sách bảo trợ xã hội.

 2. Đối tượng hỗ trợ, nội dung chi và mức chi của Quỹ:
 (1). Đối tượng hỗ trợ và thứ tự ưu tiên

 - Người nghèo, hộ nghèo.

 - Người cận nghèo, hộ cận nghèo.

 - Người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, người đang hưởng chính sách

BTXH, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn đột xuất.

4

 (2). Nội dung chi cụ thể;

-  Hỗ trợ xây dựng mới mức chi: 20.000.000 đồng/ nhà và sửa chữa nhà ở

mức chi sửa chữa từ: 2.000.0000 đồng đến 10.000.000 đồng/nhà;

-  Hỗ trợ tiền mua vật tư, công cụ sản xuất, giống cây, con giống...;

-  Hỗ trợ thắp sáng niềm tin tiếp sức em tới trường, học sinh nghèo vượt khó mức

chi từ 200.000 đồng đến 1.000.000 đồng/em.

-  Hỗ trợ chữa bệnh nặng, hiểm nghèo khi ốm đau, nằm viện mức chi từ

200.000 đồng đến 1.000.000 đồng/người.

-  Hỗ trợ cứu đói đột xuất mức chi từ 200.000 đồng đến 1.000.000

đồng/người.

-  Hỗ trợ nhân dịp Tết Nguyên đán, Ngày Lễ lớn mức chi từ 200.000 đồng

đến 1.000.000 đồng/người.

(3). Chi cho hoạt động quản lý Quỹ: Ngân sách nhà nước hỗ trợ một khoản

chi đặc thù trong dự toán hàng năm của xã để đảm bảo hoạt động chi công tác

tuyên truyền, vận động; chỉ đạo, kiểm tra, giám sát; sơ kết, tổng kết, khen thưởng,

chi văn phòng phẩm; chi khác.

 Mức chi các nội dung của Quỹ do Chủ tài khoản quyết định theo đề xuất của

Ban vận động quỹ và nguồn kinh phí thực tế.

II. QUỸ ĐỀN ƠN ĐÁP NGHĨA

1. Mục đích và đối tượng:

- Mục đích Quỹ: Quỹ Đền ơn đáp nghĩa được thành lập trên cơ sở vận động

sự đóng góp tự nguyện và ủng hộ của các tổ chức, cá nhân để cùng nhà nước

chăm lo ngày càng tốt hơn về vật chất và tinh thần đối với người có công với

cách mạng (đối tượng theo Pháp lệnh ưu đãi người có công).

- Đối tượng vận động: Những người làm việc, học tập trên địa bàn do cấp

xã trực tiếp quản lý gồm:

+ Cán bộ, công chức, viên chức thuộc cấp xã quản lý;

+ Các doanh nghiệp tư nhân đóng trên địa bàn, hộ kinh doanh cá thể;

+ Cá nhân, hộ gia đình đang sinh sống trên địa bàn xã;

- Mức vận động:

+  Cán bộ, công chức, viên chức người lao động trong các cơ quan tổ chức

đơn vị, trường học ủng hộ 01 ngày lương tối thiểu trở lên (không vận động đóng

góp tại nơi cư trú).

+ Hộ sản xuất kinh doanh từ 50.000đ trở lên

+ Mỗi hộ gia đình ủng hộ từ 20.000đ trở lên.

-  Đối tượng không thuộc diện vận động đóng góp Quỹ Đền ơn đáp nghĩa
-  Người dưới 18 tuổi, người trên 55 tuổi đối với nữ và trên 60 tuổi đối với nam;

-  Các đối tượng đang hưởng trợ cấp, phụ cấp theo Pháp lệnh Ưu đãi người có

công với cách mạng;

-  Người tàn tật theo quy định của pháp luật về người tàn tật;

-  Người đang hưởng lương hưu, trợ cấp mất sức lao động, trợ cấp xã hội;

 -  Học sinh, sinh viên đang học ở các trường đại học, cao đẳng, cao đẳng

nghề, trung cấp, trung cấp nghề và các trung tâm dạy nghề, lớp dạy nghề.

5

 Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Trung Hội hoan nghênh sự ủng hộ, đóng góp của

các đối tượng quy định trên và tất cả các tổ chức, các nhà hảo tâm.

 2. Nội dung chi:
 - Tu bổ nghĩa trang, đài tưởng niệm, xây dựng nhà bia ghi tên liệt sĩ.

 - Hỗ trợ để xây dựng mới : 20.000.000 đồng/ nhà và sửa chữa nhà ở mức chi

sửa chữa từ: 2.000.0000 đồng đến 10.000.000 đồng/nhà ở đối với người có công

với cách mạng hoặc thân nhân của họ.

 - Thăm hỏi, hỗ trợ người có công với cách mạng hoặc thân nhân của họ khi ốm đau,

khám, chữa bệnh và khi qua đời mà gia đình gặp khó khăn; Thăm hỏi, tặng quà để động

viên người có công với cách mạng hoặc thân nhân của họ nhân dịp kỷ niệm ngày thương

binh liệt sỹ ngày 27/7 hàng năm, dịp tết nguyên đán và các ngày lễ lớn của dân tộc chi từ

200.000 đồng đến 1.000.000 đồng/người.

 - Giúp đỡ người có công với cách mạng hoặc thân nhân của họ khi gặp khó

khăn trong đời sống chi từ 200.000 đồng đến 1.000.000 đồng/người.

  - Chi cho các hoạt động phục vụ công tác quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa

(tập huấn nghiệp vụ, văn phòng phẩm, tài liệu, chi Lễ dâng hương các ngày lễ, tết

...) và các hoạt động tuyên truyền, khen thưởng, chỉ đạo, vận động xây dựng Quỹ

Đền ơn đáp nghĩa.

 Mức chi các nội dung của Quỹ do Chủ tài khoản quyết định theo nguồn kinh

phí thực tế.

III. QUỸ TRẺ THƠ

 1. Mục đích và đối tượng:

 - Mục đích Quỹ: Vận động sự đóng góp tự nguyện của cơ quan, tổ chức, cá

nhân các hộ gia đình trên địa bàn xã cho sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và giáo dục

trẻ em.

 - Đối tượng vận động: Cá nhân, hộ gia đình đang sinh sống trên địa bàn xã;

 - Mức vận động: Mỗi hộ gia đình ủng hộ từ 5.000đ trở lên, trong năm phát

động Ngày lao động vì trẻ em mức ủng hộ từ 10.000đ trở lên/hộ.

 2. Nội dung chi:
 - Chi hỗ trợ, tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp

tết nguyên đán, ngày Quốc tế thiếu nhi, Tết trung thu. Mức chi từ 200.000đ đến

500.000đ/ trẻ.

 -  Hỗ trợ thăm hỏi trẻ em bị mắc các bệnh nặng, hiểm nghèo, bị tai nạn thương

tích,bị sâm hại tình dục, hỗ trợ trẻ em nghèo gặp các tai nạn rủi ro khác. Mức chi từ

200.000đ đến 500.000đ/ trẻ. (chi không quá 2 lần/ đối tượng/ năm)

 -  Hỗ trợ học bổng, sách vở và đồ dùng học tập cho học sinh thuộc gia đình nghèo,

con thương binh, liệt sỹ, con gia đình có công với cách mạng vượt khó học giỏi mức

chi từ 100.000đ đến 500.000đ/ trẻ.

 -  Hỗ trợ tổ chức các ngày lễ, kỷ niệm cho trẻ em như: ngày quốc tế thiếu

nhi 1/6, Tết trung thu, gặp mặt trẻ em có hoàn cảnh khó khăn vượt khó, hỗ trợ các

hoạt động tổ chức xuân ấm tình thương ... do các xóm, các trường học trên địa

bàn xã tổ chức. Mức hố trợ từ 300.000đ đến 2.000.000đ/ xóm (trường)/ hoạt động

 - Chi hoạt động quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em: Quỹ được trích tối đa 10%

(mười phần trăm) trên tổng số thu hàng năm của quỹ để chi cho công tác quản lý

6

quỹ. Nội dung và mức chi quản lý quỹ:`tập huấn nghiệp vụ, văn phòng phẩm, tài

liệu, công tác phí và các hoạt động tuyên truyền, khen thưởng, chỉ đạo, vận động

xây dựng quỹ.

 Mức chi các nội dung của Quỹ do Chủ tài khoản quyết định theo nguồn kinh

phí thực tế.

IV. QUỸ CHĂM SÓC NGƯỜI CAO TUỔI

 1. Mục đích và đối tượng:

 - Mục đích Quỹ: Quỹ chăm sóc người cao tuổi hoạt động không vì mục

đích lợi nhuận, theo nguyên tắc tự tạo vốn, trên cơ sở vận động tài trợ và đóng

góp tự nguyện của xã hội, trong đó có người cao tuổi, sự ủng hộ của các tổ chức

và cá nhân và các hộ gia đình nhằm mục đích hỗ trợ cho các hoạt động chăm sóc

người cao tuổi.

 - Đối tượng vận động:
 + Các doanh nghiệp tư nhân đóng trên địa bàn, hộ kinh doanh cá thể;

 + Cá nhân, hộ gia đình đang sinh sống trên địa bàn xã;

 - Mức vận động:

 + Mỗi hộ gia đình ủng hộ từ 15.000đ trở lên.

 + Hộ kinh doanh từ 50.000đ trở lên

 2. Nội dung chi:
 Quỹ chăm sóc người cao tuổi được sử dụng cho các nội dung sau:

 - Chi hỗ trợ chi hội người cao tuổi hoạt động 70% số thu.

  - Thăm hỏi khi người cao tuổi ốm đau, mắc bệnh hiểm nghèo mức chi từ

200.000đ đến 500.000đ/ đối tượng;

 - Chi cho hoạt động quản lý Quỹ không vượt quá 5% tổng số thu của Quỹ

gồm:chi vật tư văn phòng phẩm, tuyên truyền và các khoản chi khác có liên quan

đến hoạt động của Quỹ.

 Mức chi các nội dung của quỹ do Chủ tài khoản quyết định theo đề xuất của

Chủ tịch hội Người cao tuổi và theo nguồn kinh phí thực tế.

V. QUỸ NHÂN ĐẠO (QUỸ HỘI CHỮ THẬP ĐỎ)

 1. Mục đích và đối tượng:

 - Mục đích Quỹ: Quỹ Nhân đạo hay gọi là quỹ hội Chữ thập đỏ hoạt động

không vì mục đích lợi nhuận, theo nguyên tắc tự tạo vốn, trên cơ sở vận động tài

trợ và đóng góp tự nguyện của xã hội, sự ủng hộ của các tổ chức và cá nhân và

các hộ gia đình nhằm mục đích hỗ trợ cho các đối tượng dễ bị tổn thương, các đối

tượng yếu thế, các cá nhân, hộ gia đình gặp thiên tai, hỏa hoạn, khó khăn đột xuất

trên địa bàn xã.

 - Đối tượng vận động: Cá nhân, hộ gia đình đang sinh sống trên địa bàn xã;

 - Mức vận động: Mỗi hộ gia đình ủng hộ từ 15.000đ trở lên.

 2. Nội dung chi:
  - Thăm hỏi các đối tượng mắc bệnh hiểm nghèo mức chi từ 200.000đ đến

500.000đ/ đối tượng;

  - Các đối tượng bị tai nạn, thương tích mức chi từ 200.000đ đến 500.000đ/ đối

tượng;

7

  - Chi hỗ trợ, tặng quà các hộ có hoàn cảnh khó khăn các dịp lễ tết, chi trợ

cấp khó khăn đột xuất mức chi từ 200.000đ đến 500.000đ/ đối tượng;

 - Hỗ trợ đối tượng có hoàn cảnh khó khăn làm nhà xây mới

20.000.000đ/nhà, sửa nhà mức chi 2.000.000đồng đến 10.000.000 đồng/nhà.

 - Chi hỗ trợ thiên tai, hỏa hoạn, dịch bệnh, tai nạn mức chi từ 500.000đồng

đến 2.000.000 đồng/ đối tượng;

 Mức chi các nội dung của quỹ do Chủ tịch hội Chữ thập đỏ của xã đề xuất

theo nguồn kinh phí thực tế.

VI. QUỸ DA CAM

 1. Mục đích và đối tượng:

 - Mục đích Quỹ: Quỹ Da cam hoạt động không vì mục đích lợi nhuận, theo

nguyên tắc tự tạo vốn, trên cơ sở vận động tài trợ và đóng góp tự nguyện của xã

hội, sự ủng hộ của các tổ chức và cá nhân và các hộ gia đình nhằm mục đích hỗ

trợ, giúp đỡ cho các nạn nhân chất độc da cam trên địa bàn xã.

 - Đối tượng vận động: Cá nhân, hộ gia đình đang sinh sống trên địa bàn xã;

 - Mức vận động: Mỗi hộ gia đình ủng hộ từ 10.000đ trở lên.

 2. Nội dung chi:

 - Thăm hỏi nạn nhân chất độc Da cam bị ốm đau, mắc bệnh hiểm nghèo, có

hoàn cảnh khó khăn mức chi từ 200.000đ đến 500.000đ/ đối tượng.

 - Hỗ trợ, tặng quà cho các nạn nhân vào 27/7 “Ngày Thương binh liệt sĩ” và

10/8 “Ngày nạn nhân chất độc da cam”, tết Nguyên đán, Mức chi từ 200.000đ đến

500.000đ/ đối tượng

 - Hỗ trợ các nạn nhân làm nhà xây mới 20.000.000đồng/nhà, sửa chữa mức

chi từ 2.000.000 đồng đến 10.000.000 đồng/nhà.

 Mức chi các nội dung của quỹ do Chủ tịch hội Da cam của xã đề xuất theo

nguồn kinh phí thực tế.

VII. QUỸ KHUYẾN HỌC

 1. Mục đích và đối tượng:

   -  Mục đích: Quỹ khuyến học hoạt động không vì mục đích lợi nhuận, theo

nguyên tắc tự tạo vốn, trên cơ sở vận động tài trợ và đóng góp tự nguyện của xã

hội, sự ủng hộ của các tổ chức và cá nhân và các hộ gia đình nhằm mục đích hỗ

trợ các em có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập, Tuyên dương, khen

thưởng kịp thời cô giáo và các em học sinh có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong

năm học trên địa bàn xã.

        - Đối tượng vận động: Cá nhân, hộ gia đình đang sinh sống trên địa bàn xã;

 - Mức vận động: Mỗi hộ gia đình ủng hộ từ 10.000đ trở lên.

 2. Nội dung chi: Chi tặng quà, khen thưởng các em học sinh hoàn cảnh khó

khăn vươn lên trong học tập, Khen thưởng, tuyên dương giáo viên, học sinh tiêu

biểu, xuất sắc trong năm học mức chi từ 200.000đ đến 500.000đ/ đối tượng.

Mức chi các nội dung của quỹ do hội khuyến học của xã đề xuất theo nguồn kinh

phí thực tế.

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 - Ban tài chính, Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Trung

Hội phối hợp với các bộ phận có liên quan hướng dẫn và tổ chức thực hiện Quy

8

chế này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị, cá

nhân kịp thời phản ánh để UBND xã xem xét điều chỉnh cho phù hợp.

 - Những khoản chi chưa được quy định tại quy chế này thì thực hiện theo

các văn bản quy định hiện hành của Nhà nước.

 - Các khoản quỹ nêu trên nếu có tồn quỹ năm trước được chuyển sang năm

sau sử dụng tiếp.

 Quy chế này quy định 7 loại quỹ và có hiệu lực từ ngày ký.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T07:29:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Thúy Nga<ngantt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T13:46:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T16:13:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T16:13:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!